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Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie utworzenia z roz­
parcelowanych obszarów dworskich w Bednarówce ad 
kajdan średni i w Mołodyłowie samoistnej gminy admi­

nistracyjnej pod nazwą Bednarówka polska.

Wysoki Sejmie!

Uchwalą z dnia 9. października 1907 r., przekazał W ysoki Sejm W ydzia­
łowi krajowem u do zhadania petycyę mieszkańców rozparcelowanych obszarów 
dworskich w Bednarówce ad Majdan średni, powiatu ISiadwórna i w Mołodyłowie, 
powiatu Tłumacz, o utworzenie z nich nowej gminy adm inistracyjnej pod nazwą 
Bednarówka polska.

Zarządzone w skutek tego dochodzenia wykazały, co następu je :
Osada ta  powstała w r. 1883, na terytoryum  zw artem , wchodzącem po 

części w skład gminy katastralnej Bednarów ka, zaś w części obejmującem dawno 
posiadłości tabularne w Mołodyłowie, zw ane: Chorosna hołoskowska i Chorosna 
strupkowska.

Terytoryum  to , o obszarze 844 ha., nie zostało dotąd przyłączone do 
żadnej gminy adm inistracyjnej w sposób przepisany w § 4. ustaw y o obszarach 
dworskich.

Liczy ono m i e s z k a ń c ó w :
w Bednarówce . 527
w M ołodyłowie. 497

Razem 1024
Zaś g o s p o d a r s t w :

w Bednarówce . , 96
w Mołodyłowie . * 93

Razem 189
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Siła podatkowa wynosiła w r. 1908 :
w Bednarówce . . . 326 K 97 h
w Mołodyłowie . . . 383 ,, 06

Razom . 710 K 03 h

obecnie wynosi około 800 K, a po opodatkowaniu wszystkich domów wzrośnie 
jeszcze znacznie, co wszystko daje rękojm ię, że miejscowość ta  mimo braku 
wspólnego m ajątku w razie utw orzenia projektowanej gminy, podoła obowiązkom 
samoistnej gminy adm inistracyjnej, bez nadmiernego obciążenia jej członków pre- 
stacyami.

W m otywach petycyi zaznaczono, że połączenie tej osady z gminami admi- 
nistracyjnem i Majdan średni i Mołodyłów nie jest już choćby z tego względu w ska­
zane, że osadników, narodowości polskiej obrządku rzym sko-kato lick iego , pocho­
dzących przeważnie z zachodniej części k ra ju , — z mieszkańcami tych gm in, jako 
ludnością ru sk ą , obrządku grecko - katolickiego, nie łączą żadne stosunki, ani ro ­
dzinne, ani tow arzyskie, oraz że pomieniona osada rządzi się już obecnie faktycznie 
odrębnie i posiada własną szkołę i inne instytucye kulturalne i ekonomiczne.

Rada gm inna w Majdanie średnim uchwałą z 11. marca 1907 zastrzegła, że 
przysiółek Bednarówka t. j. rustykalna część gminy katastralnej Bednarówka ma 
i nadal należeć do związku gminy adm inistracyjnej Majdan średni, zaś Rada gm inna 
w Mołodyłowie uchwałą z 2 grudnia 1909 oświadczyła się w tej sprawie nieprzy­
chylnie tw ierdząc, że gmina utraci dodatki gminne do podatków przypisanych 
osadnikom w Mołodyłowie.

Zarzutu tego jednak nie m ożna uwzględnić, gdyż jak  to już powyżej za­
znaczono, rozparcelowane g run ta  obszaru dworskiego w Mołodyłowie, jako Yiie na­
leżące do związku tej gminy, są wolne od dodatków do podatków na rzecz tej 
gminy.

Rada powiatowa w Nadwornej uchwałą z 17 sierpnia 1908 oświadczyła się 
jednom yślnie za utworzeniem projeKtowanej gminy, a nadto poleciła Wydziałowi 
powiatowemu wziąć pod rozw agę, czy nie należałoby tą  akcyą objąć także i ru sty ­
kalną część B ednarów ki; atoli ani mieszkańcy tej części ani Rada gm inna w Majdanie 
średnim  na to się nie zgodziła, wobec czego Wydział powiatowy oświadczył się za 
projektem  pierwotnym.

Również przychylną opinię w tej sprawie objawiła uchwałą z 20 grudnia 
1910 Rada powiatowa w Tłumaczu, tudzież wszystkie miejscowe i wyższe władze 
adm inistracyjne i sądow e, a w szczególności:

C. k. Starostwo w Nadwórnej pismem z 28 września 1908 1. 21500, Naczel-
638

nictwo c. k. Sądu powiatowego w Delatynie pismem z 19. sierpnia 1908 pr. —-— ,
/ 8

c. k. Starostwo w Tłumaczu pismem z 16 kw iertnia 1910 1. 9936, Naczelnictwo c. k.
431Sądu powiatowego w Ottynii z 10 grudnia 1909 1. pr. — —  dalej c. k. krajow a Dy-

'  19

rekcya Skarbu we Lwowie pismem z 10 kw ietnia 1912 1. 42094, Prezydyum  c. k.
25044Sądu krajowego wyższego we Lwowie pismem z 3 września 1912 1. pr.

O .  S \ j  l u

wreszcie c. k. Namiestnictwo pismem z 21 października 1912 oznajmiło, że ze względów 
publicznych nie zachodzi przeszkoda przeciw utworzeniu z rozparcelowanych obsza­
rów dworskich w Bednarówce i Mołodyłowie osobnej gminy adm inistracyjnej i k a ­
tastralnej pod nazwą „Bednarówka polska". Co do tego zaznacza się , że in tereso­
wani złożyli deklaracyę, że pokryją koszta połączone ze zmianami w operatach 
katastralnych.
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Nadto tak  obie Rady powiatow e, jak  i pomienione władze państw ow e, zgo­
dnie z życzeniem osadników oświadczyły się za włączeniem projektowanej gminy 
adm inistracyjnej do powiatu autonomicznego i politycznego tłum ackiego, tudzież 
do okręgu Sądu powiatowego w Ottynii.

Wobec tego W ydział krajow y w n o si:
W ysoki Sejm raczy uchwalić załączony projekt ustawy.

2 Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 

z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek k ra jo w y :
Adam Goluchowski w. r.

Spraw ozdaw ca: 
M ieczysław  O nyszkiew icz  w. r.

Członek W ydziału ki aj owego.



U s t a w a
z d n i a ..........................o utworzeniu z posiadłości powstałych z rozparcelo­
wanych posiadłości tabularnych w Bedna."ówce ad Majdan średni, powiat 
Nadwórna i w Mołodyłowie, powiat Tłumacz, samoistnej gminy administra­
cyjnej pod nazwą Bednarówka polska i wcielenia jej do powiatu autonomi­
cznego Tłumacz.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem rozporządzam , co następuje.

Art. I.

Z posiadłości powstałych w skutek rozparcelowania m aję­
tności tabularnych w Bednarówce ad Majdan średni, powiatu 
Nadwórna i w Mołodyłowie, powiatu Tłumacz, tworzy się nową 
sam oistną gminę adm inistracyjną pod nazwą Bednarówka polska 
i wciela się ją  do okręgu Reprezentacyi powiatowej w Tłumaczu.

Art. II.

W ykonanie tej ustaw y polecam Mojemu M inistrowi spraw 
wewnętrznych.

Z DRUKARNI ZAKŁADU NAR. IM. OSSOLIŃSKICH POD ZARZĄDEM KAROLA JASIŃSKIEGO.
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